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Drejtoria Komunale p€r Prol<urim Publih
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Dt.25.01.2024

KONTRATE PUXB
Pal€t kontraktuese :

L Komuna e Vushtl.is€, si autoritet l<ontraktues, te cilen e perf'aqeson : Ilmi Azemi - Drejtor i Drejtoris€

p€r Prokurim Publik (ne tekstin e mete.irne PUNEDHEN[iSt; , ane

2. ,,Urban O.p.,,, emri i biznesit, nre ARIIK:811279026, nre seli n0 Mitrovici & " RBH "sh.p.lt. emri i

biznesit, rne ARBK : 8l1589334, me seli ne Skenderaj, te cilet i pdrfaqdson z. Ibish Carani, nd tekstin e

mete.irnd: KRYESI I PUNiiVE

- Nd€rtimi i trotuareve me kubza betotri, si vijon :

(t-"'450m');

(1,"' l3-sm');

(1.....160m')l

(1.''530rtt');

Ki':i'*
1i \-s-:') --ii:;;)

jan€ pajtuar td lidhin kete kontrat6 publike p€r pun6 pdr: l'ot' I '

l) Ncletlimi i rruges ue tl'otuat'n€ f.sh. Staraqak

2) Nclertirni i rrtrges ttte tt'otttar lle l'r. " t,idlrja e l-,ezliels "

3) Ndeltirni i rrLrgi's llle troluar ne rr. " l{arncli Caslri "

4) Nciertirni i rrtrges llle trotLlzir ne rr. " Sctbclin MaxhLrrraj

, me nutn€r identifikues: \

Nr. i prokurimit vu644 7 4 26 3 5 5 1 1

Nr. i brendsh6m vu644
.,

4 0 1 5 5 1 I

Neni I L€nda

tr -. 
_; . !

ll..."''' i
[l " " \'

h;r"*'l

Neni I LErtda

Lenda e kontrat€s dshte ekzekutirni ipundve nga ana e Kontraktuesit, si viion : nd€rtirni irrugeve me ekzekutintin

e pun€ve si vijon Puleve pergatitore, punet e dheut, punet e zhavot't'it, punet e betonit, pundt e asfaltit, punEt e

kanalizinit atrnosf'erik aute pJrfsnire ato tokesore, montuese, tE betonit dhe annatur€s, punet e ndrigimit dhe

infi.astruktures n€ntok6sore, pundt e sinjalizimit horizontal dhe vertikal, sipas projektit, dokumentacionit standard,

Projektit dhe Specifikimit Teknik t0 ofertds me nr. Referues : vtl6'{4-2 4'{125-521

1.1 Afati i tillimit tc punirncve dshtd ,l ( l<at6r ) ditil pas nenshl<rirnit rd kontrates, respel<tivisht pasi te.iete bere

l<Crkesa nga Melaxheri iKontratos iPLrndclhcncsit per fillitn 1e pultiLnevc dhe ne rast se l<ushtet klitnatil<e, nga

palet trenshl<r'ue se te l<esa.i l(onlrate, vlerdsohen tC pershtatshnte per pttne'

1.2 punildS0ncsi otrlignhet'q€ para fillinrit ti puninteve t'ia dorczoi Ptln€lltarrcsit tiirc rloliurnentacionin e

kornpletuar tij projehtit nii fja16.

t.: tro.ietti do te iealizohet trrenda periudh€s 60 clitore, sipas afirtit tc percaktuartr ne Kuslitet e ver;anta t6

I(ontratis.

1.4 punetlhenesi, rnenjehere pas licih.jes sC kesai l(ontl'ate, r.lo tt ernetoi Menarlicriti e Pro.jel<tit si clhe Mbikeqyresin

e Drejtpercl.c.lte ie Melaxherit te l(ontlates ciuke ipCrcaktuat'eclhe p0rgiegiesite dlre detyrat lidhur rne

realiziniin c k6sat l(ontrate dhe e kzcl<utinrin e projcl<tit'

pune tjera slitcse td paparapara liclhr-rr nte pro.jel<rin ne l1ald, pot'c1c nul< clo td lilloi tuc ptrtlimet shtese perderisa

r,e pundclherresin nui< arrinlt rlalrcveshje- anel<s kontrate rnc stikrinr per td spccilikuar purlet clhe gnrirnin'

1.6 vetem Autoriteti I(ontraktues uruncle ti milatoi nclryshimet. rnoclilikirnet, slrrt]angiet clhe zevend€sirnet n€

pershl<rimirr e Pun6s, p0 pa.itinr me tlispozitat tigjoLe ne tirqi c1e rregLrlltl.jne keto qeslrtie.

\r



1.7 pundmarresi ka te drejte nd shtyrie td afatit te kryerjes se punimeve ne rast tE ndikimit t0 fuqis€ madhore'

vones€s se punddhenerit ne perm6ush.ien e obtigirneve kontraktuese dhe atd pdr aq dite sa kane zgSatw

rrethanat q€ e kan€ shkaktuar vonesdrt.

1.g pundtnarrdsi do te penalizohet nte shurndn prej 0,10'2, te vleles se kontl'ates per 9do ditE vonese te pajustifikuar

te kryerjes s6 pun€ve t€ pap€rfunduara, por q0"ky denirn, ne asnj€ rr,enyre, te lnos muncle t€ tejkatoi shumen prej

rc %rc vler€s se perg,ithshme t0 kontraktuar.

1.9 punemaresi, pas perfundimit te procedurave td pranimit teknik tc punimeve, pdrmes afatit garantues i cili nuk

rnunde t€ jetd irie i shkurte se 24 mua.i , e siguron Punedhen€sin. se punet dhe detyrat e besuara.jane kryer me

nj€ cil€si ie larte dhe sipas konditave t€ percJ<tuara me projekt dhe sipas dispozitave td LMD-se qe rregullojne

ket0 geshtje,

Ll0 Garantimi i cil6sis€ s€ puneve nga ana e pun€rnarr€sit do te behet ne afatin dhe ne institucionin e pdrcaktuar si

n0 Kushtet e Veqanta te Kontratds, pjes€ e dosjes se tenderit'

l.l1 Alhti garaptues fillorr nga tlita e pranirnit telinik td p0rliohsh0nr t0 ob.iclitit'

1.12 pLrngmarrdsi obligohetq6,brendaafatitkohoregarantues,rneftes€-k€rkesetdPunedh€ndsitt'i elitninoi,me

shpenzime te tUa, giitha'td metat eventuale tE shlaqura nd objekt rne fajin e tij dhe ate n€ afatir.r prej 5 ditesh

pune nga dita e dergirnit t€ ftes€s.

1.13 Ne rast se punemuieri ne afatin e parapard nuk i nclermer veprimet pEr eliminimin e te metave, Punedh€n€si

t€1-retateparaqituradoti eliminoi pdnnesangazhimitt€njepundkryesi tjeter,enCbarre tePundmanesit,

duke shfryiezuar mjetet flnanciare te depozituara me Garancion td Sigurimit te Cilesise. 
.

1.14 pundrnarresi nul< ao te pergigjet pertd r.netat e shfaqura si pasojd e slifi'ytezimit p0rdorirnit jo adekuat td

objektit 16 pranuar. Ve^ketElist plr baze do t€ rniren dispozitat e LDM-se qd rregullo.ind ketd qeshtie'

Ll5 Gjatd kryerjes se punimeve do tl uclhdhiqet libri nd€rtimore dhe ditari ipunds sipas nonnave ligjore ne fuqi,

ndersa pun6dh6nesi apo organi i autorizuar prej tij do ti vertetoi punimet e kryera sipas dinarnikes, konforrne

specifikiflrit ne para tnase , para llogari dhe planin dinamik td pun6ve.

Pranimi teknik i objehtit

pas pgrfundirnit t6 punirneve Pun€marr'csi do td kerkoi pranirnin teknik t0 perkohshdrn te objektit te

p€rfunduar, nd€rsa punedhenesi do t€ zbatoi procedurat e pranimit teknik te perkohshem te objektit dhe at€

nga rnomenti kur Menaxheri i I(ontrates dhe Mbikeqyresi Drejtpdrdrejtd i Menaxherit te Kontratds i

punedhendsit e njoftojn6, me shkrim, Punddhdnesin rnbi perfundimin e giitha pundve te parapara.

N6 pajtirn me Kerkesat e saktesuara si e Kushtet e Veganta te l(ontrates, Pundmarr€si do t€ depozitoi

SigurnnineKgalitetitt€Puneveneshum€prej l0%otevleressdpergiithshmetekontrates,p0rnj0periudh0

giriantuese tii tlct'eliteve pre,i 24 ntua.ive nga data e pranimitteknik te pdrkohshem n€ ern€rte shumes sd

mbajtje s€ parasd.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qrnirni total i puneve duhet te jetd ne euro dhe kape shumen prej: 36,360'75€ (

t r i d h j ctc gi a s h t m i j t req i n tt e gi a s h tdd h j etl7 5 !l u r o).

2.2 emimi i permendur ne N.nin Zlt Irre siplr duhet t€ jetd e vetrnja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Koniraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jet€ i plere dhe te rnos inenshtrohet ndryshirneve.

2.3 pagesat do t0 behen:ne pa.jtipr n.ic Situacionct e aprovuara rlga Menaxheli iPro.iel<tit dhe Mbil<cc1)'resi i

Drejtp0r'clrc.it0 i Menaxherit te l(ontrates i Airtoritctit l(ontraklues.

2.4 Shuma e lrageses tre avans nirl< aplikohet.

2.5 pagesa e-luirctit clo te hlyhel pnri K,,,rtroktuesi te liet0 perlunciLtar punintet dlie t(ornisioni i Irranirnit'leknik te

ketd l6slluar Raportin per pLairimiri teknik td puninieve te p€rfunciuara, rnc Situtrcion te nenshkruar llga Menaxheri i

prciektit cihe Mbikeqyiesi i Ure;tpe rdre.ite i Menaxherit te I(ontt'ates i Autoritetit I(ontraktnes'

Neni 3 Rendi i p6rpar€sisE i dokumenteve t€ kontratds

3.1 Kontrata pElbehet nga doktlmentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veqanta t0 I(ontrates;

(c) Kushtet e Perglithshme t€ l(ontrates;

ial Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1.16

1.17

,!-h
Q}"fi{

w



(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

igl Dhe dol<umelre tjera te cilat vleresohen t€ nevoishme te jene pjese e kesaj kontrate'

3.2 Dokumentet e r1clrysfirne qe e perb€.ine kontrat€n konsidelohet se shpjegojn0 njera tjetren; dhe n€ raste tC

paqartesisd ose divergjenc6s, ato cluhet td lexohen sipas rendit te pdrpalesis6 ne te cilinjan6 dhene md sipdr.

3.3 Ne rast te paqartesisd apo rnosperputhshmdrisd lidhur rne clispozitat e k€saj koutrate, pal€t do ti rnamin p€r

bazd dispozitat e percaituara si ne I(ushtet e Pdrgiithshrne dhe / ose t€ Veganta t€ kontratds si dhe dokurnentacionin

pjesd pdrb€rdse e dosjes sd tenderit me nr. proli. VU644 * 24 * 025 - 52 |

3.4. Kontestet eventuirlc liclhur nre dis;lozitat e h€saj kontrate pal6t tlo t'i zgjedhin mc marr0vesh,ie' ne ti
liund6rt6n, konrpeteut pi:r zgiidhje te kontcstit tlo t0 .ietO G.i1'hata I(onrerciale ni Prishtini' nd6rsil p0r baz0

tlo td merres dispozitai c pci:caktual'n si nij dohumcntacionin *-Dos.ien e Tenderit nre nr' prok. VU644 -24 *

025 - 521

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kand te b€jne me ketd l(ontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anE dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e I(ontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe

aunet te dergohen me poste, tutr, 
"*iit 

ose t0 dordzohen personalisht. Komunikirnet pdr Autoritetin Kontraktues

mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emeruar nd Kushtet e Veqanta te

I(ontratds.

4.2 N€se personi q6 d€rgon kornunikaten kdrkon vertetim te pranirnit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikat€n e

tij. Sa here qe ka afatle trnait per pranimin e kornunikates rne shkritn, d€rguesi duhet te k€rkoj€ vertetirn td

pianimit td komunikat€s sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ t0 giitha masat e nevojshrne per td

siguruar pranimin e komunikimit te tii.
+ 
j fuao ne kontrat€ parashikohet p€r dhdrrien e ndonj€ njoftirri, pelqirni, rniratimi, cefiifil<ate, ose vendirni, p€rveg

n6se specifikohet ndryshe ne njoftiin te tille, pelqirn, mit'atim, certifikate apo venditn do t€ jet€ nE fbnnE td shkruar

dne fiilet ',njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendosd "do td itrterpretohen ne p€rputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, certifikate ose vendirn i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ €sht6 e pergatitur nd gjuhdn shqipel n0 kater originale, prej te cilave 3 jane per Autoritetin

Konh'aktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

P€r : Autoritetin Kontraktues - Komuna

Vushtrri

Pdr O.E. : " Urban O.P. " & " RBH "sh.p.k. -
Mitrovic€

Emri: Ilmi Azemi Emri: Ibish Carani

Pozita'. dreitor u , Pozita: prohal I

Nenshklinri GUffi Nenshkrirni:
I *t

-Jrs"*,d

Data: 25.0',7.2024 ^ Data: 25612Sar#\
Vulal Vula: W:,^^.;N

i 
.'U 

ffiHAiI" 
"E,vtrl

!

3

(lktIfl,l--,t:



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrat€s: YU644-24-2635-5-2-l /C890

KVK ne vijirn do t€ plot€sojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

rnbizoterojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgiithshme te Kontrates Amandamentimet/Modilikinri i Nenit perkates n€ KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshOrn dhe

gluha

2.1 L,gl.t e Ko*res qql""e ne fuqi do td zbatohen per te giitha geshdet qd nuk mbulohen

ng; dispozitat e kontrates. Juridiksioui do te iete : Ligii nd fuqi nE Republikdn e

Kosov0s.

2.2 Gjuha e perdorur do te iete : gjuh0t zyrtare nE vend.

Siguria e ekzekutimit
10.I Shuma e sigurisO sd ekzekutimit eshtE : l0 % ( dhjet6 pdrqind) e vlerds sE

p6rgi ithsh me tE kontrat0s'

bokumenti - polisa e sigurim apo dokument banka tG l6shuar nga ndonjE kompani

e sigurimeve apo bank6 t6 licensuar nga Banka Qendrore e Kosov6s me

afat validiteti por kohozgjatjen e periudhus prej I00 dito nga data e

nEnshkrimit tE kontratOs,

Persiesi€sia dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet€:

slgunml l Kontrat(tueslt

- 

- 

shum.atl,

(c) humbje ose d€mtim i pron€s (perveq PunEve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) ne lidhje meKontraten 10000

d€mtim personal ose vdekje:(d)

frrarPsMU

(ii) te personave te tier€: 5000,00

Programi t2.t
. Kanrmkrrrr:si rlo ta <lrrezni otjr aorovim Programin p€r Punet breniia Kat0r {4) diteve'nga

datii e Nenshkrirnit te kontrates.

122"--"
Periuclha p€r Programin c qlhumqar e!]lrp : konform planill,ltlogi! t9 i!or!41t1i stpls

afatit te pelcaktuar paraprakisht ne piken 11,3.!. !{g&ql Pgl-ligflEg-

-L

lrll'tTnl11 puneve I t.t ---
Data e tillirnit do t€ iete : 4 (Kaiei) dit€ pas n€nshkrimit te kontrates ne rast se kushtet

klimatike vleresohen te pershtatshme pdr pune .

17.2

Data e per.tundirnit e tC giitha pgneve do td jete: sipas Planit Dinarnik , por.io rne giat€ se

afat i pCrcaktuar paraprakisht ne piken II.3 te Njoftimit per Kontrate.

- fillimi i punimeve: 4 (K.ater) dito pas nenshkrim te kontrates, I1e rast se

kushtet kliiratike vler'osohen 1e pelshtatshlne pei pune.

Demet e likuiduara 1 9.1 Utimet e tltuiduara p6r te giitha Pun€t jane 0,10 %o t0 gnrinrit porfuntlimtar t0

Kontralds, ptsr diti tE vonuar.

Shuma maksimale e demeve t€ likuiduara per te giitha Punet eshG l07o e Qmimit final

tU Kontrat6s,

Regiistri i pun€s 20.1 Ko"t*kt.,.s, Kry,.st i Punimeve clhe Menaxheri i Projektit i Autoriteiit Kontraktues

do td mbain€ Librin e Punes dhe Librin Nd€rtimor, giat€ giithe kohes s€ ekzekutimit t0

kontrat€s, per t€ eviclcntuar t0 giitha pershkrimet e punitneve t€ ekzekutuara ne terren,

pdr td konfirmuar sasind dhe cildsin€ e materialeve t€ pdrdorura n€ objekt - vend

punishte, giithashtu p6r te evidentuar ecurin€ e punimeve, pengesat eventuale,

iktirit.t.t e ndermarra p€r elitninirrin e pengesave td shf'aqura, kohezgjatjen e kohes sa

kane zgjatur. pengesat clhe nd fund, pas pdrfundirnit te punirneve, pel te dhend njd

Rekapitulirn t0 ecurisd se punimeve permes t€ dhdnave nd shilia dhe data.



+.:*'fiEfiFi=-+!,+r,it-r F-r'r---?'!gJ!r?-?:€1 .ffi-:rTE

Inspektimi dhe testimi Menaxheri i P-fktit: do te emerohet me vcndim te veqante nga Zyrtat'i Kryesor

AcLninistrativ i ALrtoritetit Kontlaktues, pas nenshkrimit te kontrates. Do te iet€

pergjegies per ntcnaxhimin e kontrates dhe mbikeclyrjen c cilesise, sasisd dhe

peritttatsnrn-erise se punimeve ne objekt, ne pajtim me dispozitat e saktesuara si ne

krshtet e Pdrgjithshme td Kontratcs clhe detyrat e pershkruala ne vendimin mbi

crrdrirnin.

Pagesa 24.1 p"g.sat a" te behen sipas situacioneve te prezantuar nga Menaxheri i kontrates.

Pagesa rlo 1€ kr.yhet n0 afatin samd te shkufter kohor6, por.io rn€ giat€ se 30 dite nga

data e pranimit dhe evidentiinit te latures nga zyrtari pergiegies per pranirn dhe

protokolim te faturave i AK-se .

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagirnit eshte: N / A

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave te rnbajtura eshte: N / A

Shkaqet p0r kotnpensim 30.1
Data e posedimit td vend punimit do t0 jete konform Planit dinarnik por jo md giatd se

Plani dinarnik i pelcaktuar nd pikdn II.3 te Njoltirnit per Kontrate.

P€rglegi0sia mbr

Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte : Periudha garantuese e defekteve eshte : 24 muaj

nga data e pranimit teknik t€ perkohsh€m n€ shurn€ prei 10% td vleres sd p€rgiithshme t€

kontratds, per def'ektet e paraqitura.

Dokumentit - Polisa e sigurirnit apo dokument bankar te leshuar nga nie bankd apo

-Kurrqram-gslEurTlnEvE ts tluull5udl llBd D4llN4 vcrrururu u r\vJU Yv w Psrrv 'i 
v

me afat validiteti per kohezgjatjen e periudhes prej 24 rnuaj nga data e pranimit teknik.

kontrates koston shtese te Autoritetit Kontraktucsin per kornpletimin e Puneve, eshte : perqlnoja e

vleresuar e puneve te pakryera minus shuma e derneve te likuiduara.

a -r, )l: ^ .*: ^ A^^-^ 42.2 .a,^ ia Dardiifhahmp tii JinnlretFqt/ ^^c^-^ ^^-l+ Aa +s \/

lltu)lrr4r rE v uDrrJv vu

43. I a) Qdo mosmarreveshie nddnnjet paleve te cilat mund t€ lindin glate ekzelotlmlt se Kes

kontrate dhe se nuk eshte e mundur td zglidhet ndryshe nd€r'rnjet pal€ve do te dorczoh

--x .:,,r,^4r-,-IZ^-^-^i-i^ -ii-pyialrlinA-',*ii.rrqitim-mc.lioiin rrii }<mmI.-

procsdurO giyqesore .
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